ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  36/2018 - PR 55/201855/201810/09/2018Folha:  1/2       O(a)  Prefeito Municipal,  ADELI JOSÉ RIFFEL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, avista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Data da Adjudicação:f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:
55/201836/2018-PRPREGÃO PRESENCIAL24/09/201824/09/2018O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO CONSISTE  NO CONSERTO DO MOTOR DO ÔNIBUS PLACA MKW 6936, COM FORNECIMENTO DE PEÇAS. ESTA CONTRATAÇÃO TORNA-SE NECESSÁRIO PARA DEIXAR O VEÍCULO EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO  PARA  UTILIZAR NO TRANSPORTE ESCOLAR, GARANTINDO ASSIM SEGURANÇA AOS ALUNOS.Sequência: 1

 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do ItemRETIFICA O DESBRAVADOR EIRELI     (5140)1 JOGO JUNTA MOTOR  - CODIGO 44191 - Marca: AJUSA Und 1 - 2.775,00    2.775,002 FILTO DE OLEO - CODIGO LB655 - Marca: TECKFIL Und 1 - 70,00    70,003 FILTRO  DIESEL - CODIGO FBD493 - Marca: TECKFIL Und 1 - 70,00    70,004 FILTRO COMBUSTÍVEL -CODIGO FCDO778 - Marca: TECKFIL PC 1 - 80,00    80,005 FILTRO DE AR   -CODIGO ARS8234 - Marca: TECKFIL CJ   1 - 120,00    120,006 ÓLEO SINTETICO 5W30. - Marca: PETRONAS Und 10 - 35,00    350,007 JOGO BRONZINA BIELA- CODIGO 44222 - Marca: TAKAO JG 1 - 360,00    360,008 JOGO BRONZINA MANCAL  STD  -CODIGO 44221 - Marca:TAKAO PC   1 - 610,00    610,009 JOGO ANEIS PISTÃO MOTOR CODIGO 44219 - Marca: TAKAO JG 4 - 290,00    1.160,0010 KIT CORRENTE COMANDO INFERIOR --CODIGO 44192 -Marca: MANCO KIT 1 - 1.380,00    1.380,0011 KIT CORRENTE COMANDO SUPERIOR -CODIGO 44193 -Marca: MANCO KIT 1 - 1.600,00    1.600,0012 COXIM MOTOR-CODIGO 37447 - Marca: REI Und 2 - 380,00    760,0013 PARAFUSO DO CABECOTE -CODIGO 44212 - Marca: AJUSA JG 1 - 500,00    500,0014 POLIA ESTICADOR CORRENTE-CODIGO 327432 - Marca:DAYCO Und 1 - 350,00    350,0015 POLIA VIRABREQUIM CODIGO -30434 - Marca: FRONTIER Und 1 - 970,00    970,0016 PARAFUSO MOTOR - (DIVERSOS) - Marca: BR Und 1 - 150,00    150,0017 ADITIVO RADIADOR CODIGO 36951 - Marca: CADIEX Und 4 - 29,00    116,00São Bernardino,   24   de  Setembro   de   2018. --------------------------------------------------------------------------ADELI JOSÉ RIFFELPREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  36/2018 - PR 55/201855/201810/09/2018Folha:  2/2RETIFICA O DESBRAVADOR EIRELI     (5140)18 CAMISA MOTOR-CODIGO 44211 - Marca: RIOSULENSE PC 4 - 120,00    480,0019 BUCHA DE BIELA -CODIGO-44220 - Marca: IS PC 4 - 70,00    280,0020 VÁLVULA DE ADMISSÃO- CODIGO -44217 - Marca: 3B PC 8 - 80,00    640,0021 VÁLVULA DE ESCAPE-CODIGO 44216 - Marca: 3B Und 8 - 80,00    640,0022 GUIA VALVULA DE ESCAPE-CODIGO 44218 - Marca:RIOSULENSE Und 8 - 20,00    160,0023  KIT VALVULA -CODIGO 44224 - Marca: TAKAO PC 16 - 20,00    320,0024 VELA AQUECEDORA -CODIGO 31182 - Marca: DELPHI PC 4 - 65,00    260,0025 TURBINA RECONDICIONADA - Marca: RECON Und 2 - 1.900,00    3.800,0026 SERVIÇO DE MOTOR - Marca: RETICAR Und 1 - 4.050,00    4.050,0027 SERVICO LIMPEZA CATALIZADOR - Marca: RETICAR Und 1 - 1.550,00    1.550,0028 SERVIÇO COLA E LIXA - Marca: RETICAR Und 1 - 65,00    65,0029 SERVIÇO CONCERTO INTERCOOLER - Marca: RETICAR Und 1 - 200,00    200,0030 SERVIÇO RETIFICA MOTOR - Marca: RETICAR Und 1 - 1.750,00    1.750,0031 SERVIÇO ENVARETAR O RADIADOR - Marca: RETICAR Und 1 - 360,00    360,0032 FRETE - Marca: RETICAR SER 1 - 150,00    150,0033 SERVIÇO REGULAR UNIDADE INJETORA - Marca: RETICAR SER 1 - 740,00    740,0034 SERVIÇO BOMBA ALTA PRESSÃO - Marca: RETICAR SER 1 - 735,00    735,0035 SERVIÇO DE LIMPEZA. - Marca: RETICAR SER 1 - 70,00    70,0036 SERVIÇO TIRAR VELA AQUECEDORA - Marca: RETICAR SER 1 - 730,00    730,0037 VALVULA TEMOSTATICA   -CODIGO 44223 - Marca: RETICAR PC   1 - 470,00    470,0038 KIT CENTRAL CODIGO 44194 - Marca: RETICAR Und 1 - 480,00    480,00Total do Fornecedor: 29.351,00Total Geral: 29.351,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).Dotação(ões): 2.021.3.3.90.00.00.00.00.00 (54),  2.021.3.3.90.00.00.00.00.00 (55),  2.015.3.3.90.00.00.00.00.00 (64),2.015.3.3.90.00.00.00.00.00 (65),  2.024.3.3.90.00.00.00.00.00 (76),  2.024.3.3.90.00.00.00.00.00 (77)
São Bernardino,   24   de  Setembro   de   2018. --------------------------------------------------------------------------ADELI JOSÉ RIFFELPREFEITO MUNICIPAL